
 
200 ถนนงามวงศ์วาน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพฯ  10900 

http://www.pea.co.th   

ประกาศ การไฟฟ้าสว่นภูมิภาค 
เลขที ่    ฉ.2 อพ.กป.(จส.) 00๖/25๖๐   

 

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมา  งานซ่อมแซมปรับปรุงอาคารส านักงานและรั้วส านักงาน  กฟส.อุทุมพรพิสัย
จังหวัดศรีสะเกษ                                                           

 

 

  การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดย การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดศรีสะเกษ  มีความประสงค์จะ 
สอบราคาจ้าง   งานซ่อมแซมปรับปรุงอาคารส านักงานและรั้วส านักงาน   กฟส.อุทุมพรพิสัย  จังหวัด   
ศรีสะเกษ    ราคากลางของงานจ้างในการสอบราคาจ้างครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น   ๗๔๙,๐๐๐.00  บาท   
(   เจ็ดแสนส่ีหม่ืนเก้าพันบาทถ้วน   )  ( เป็นราคารวมภาษีมูลค่าเพ่ิม 7% ) ราคากลางของการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคดังกล่าว      ไม่ถือว่าผูกพันที่ผู้เสนอราคาจะต้องพิจารณาไปตามนั้น  ผู้เสนอราคาจะต้องรับผิดชอบใน
การถอดแบบและค านวณราคางานเอง จะน าราคากลางของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคมาปฏิเสธความรับผิดชอบ 
หรือเรียกร้องราคางานเพ่ิมเติมในภายหลังไม่ได้ 

คุณสมบัติของผู้เสนอราคา 
1. ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานทีส่อบราคาจ้าง 
2. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการ

และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ทิ้งงาน ตามระเบียบ
ของทางราชการ 

3. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ วันปิด
ใบแจ้งความสอบราคา หรือไม่เป็นผู้ที่กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม (ตามบท
นิยาม) 

4. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้น
ศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีค าสั่งให้สละสิทธิ์ และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 

5. ผู้มีสิทธิยื่นซองเสนอราคาจะต้องมีชื่อระบุในใบรับแบบฟอร์มใบสอบราคาเท่านั้น
จะโอนหรือขายต่อให้บุคคลอ่ืน เป็นผู้ยื่นเสนอราคาแทนตนไม่ได้ เว้นแต่จะได้รับความยินยอมจาก             
การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ก่อนวันยื่นซองเสนอราคาและผู้มีสิทธิยื่นซองเสนอราคาเท่านั้น จะต้องเป็นคู่สัญญาใน
การท าสัญญาจ้าง เมื่อได้รับการพิจารณาสั่งจ้างจากการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 

6. ผู้เสนอราคาต้องมีผลงานก่อสร้างตามระบุในเอกสารแนบ เกี่ยวกับผลงาน
ก่อสร้าง ข้อ    1    เท่านั้น ในวงเงินไม่น้อยกว่า    ๔๐๐,๐๐๐.-    บาท โดยเป็นผลงานก่อสร้างของสัญญา

http://www.pea.co.th/


 
 

2 
เดียวที่ได้จัดท าแล้วเสร็จย้อนหลังภายในระยะเวลาไม่เกิน   2   ปี นับถึงวันยื่นซองสอบราคา และเป็นผลงาน
ที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการท้องถิ่น 
หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่ายงานเอกชน 
ที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเชื่อถือ 

7. ผู้เสนอราคาต้องมีช่างควบคุมงาน สาขาช่างก่อสร้างควบคุม และลงนามเป็นผู้
ควบคุมงาน ประจ าโครงการก่อสร้างไม่ต่ ากว่าประเภทดังนี้. 

- ปวส.ช่างก่อสร้าง จ านวน 1 คน 
8. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่แสดงบัญชีรายรับ

รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระส าคัญ ตามประกาศคณะกรรมการป้องกัน
และปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดท าและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของเป็น
คู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.2554 และแก้ไขเพ่ิมเติม  

9. ผู้เสนอราคาต้องเป็นบุคคลหรือนิติบุคคลที่ได้ลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์
ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 
                   หลักเกณฑ์การพิจารณา 
                             ๑. การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จะพิจารณาผู้ที่เสนอราคาต่ าสุดเป็นผู้ได้รับการคัดเลือก เพ่ือ
ท าการรับงานก่อสร้าง  และสงวนสิทธิ์ที่จะไม่พิจารณาผู้ที่เสนอราคาต่ าสุดก็ได้  
                              ๒. การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จะไม่รับพิจารณาให้แก่บริษัทที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อ
ผู้ทิ้งงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว  หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคลหรือบุคลอ่ืนเป็น
ผู้ทิ้งงาน ตามระเบียบของทางราชการ 

ทั้งนี้ ผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือก และหากมีการท าสัญญาตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน  2556 
ซึ่งมีมูลค่าตั้งแต่ 500,000.- บาท (ห้าแสนบาท) ขึ้นไป กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ให้รับจ่ายผ่านบัญชีเงินฝาก
กระแสรายวัน เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท สามารถรับจ่ายเป็นเงินสดได้
และให้จัดท าบัญชีแสดงรายรับรายจ่ายยื่นต่อกรมสรรพากร และปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดท าและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่
บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.2554 และแก้ไขเพ่ิมเติม  
  ก าหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่    1๗ สิงหาคม 25๖๐    ตั้งแต่เวลา    09:00       น.   
ถึงเวลา     12:00  น. ณ  ส านักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาาาอ าเภออุทุมพรพิสัย จังหวัดศรีสะเกษ    
ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ไม่เข้าดูสถานที่ของงานจ้างฯ  จะต้องถือปฏิบัติตามที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคก าหนด  
เสมือนหนึ่งว่าผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับทราบรายละเอียดและดูสถานที่ก่อสร้างฯ ทุกประการ 
  ก าหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่  ๒๒  สิงหาคม  25๖๐    ตั้งแตเ่วลา  09:30  น. 
ถึงเวลา 10:00  น.  ณ ห้องประชุม  (ชั้นที่ ๒)  อาคาร ๒  การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาาาอ าเภออุทุมพรพิสัย 
จังหวัดศรีสะเกษ  และก าหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่  22 สิงหาคม 25๖๐  ตั้งแต่เวลา   10:10  น. 
เป็นต้นไป   ณ  ห้องประชุม  (ชั้นที่ ๒)   อาคาร ๒  การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาาาอ าเภออุทุมพรพิสัย 
จังหวัดศรีสะเกษ   ผู้สนใจติดต่อขอเอกสารแบบฟอร์มสอบราคาได้ที่     แผนกก่อสร้างและปฏิบัติการ    



 
 

3 
การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาาาอ าเภออุทุมพรพิสัย  จังหวัดศรีสะเกษ . ตั้งแต่วันที่  ๗ สิงหาคม  25๖๐  .ถึง
วันที่  1๗ สิงหาคม 25๖๐      เวลา 08.30-15.00 น.   ในวันท าการ    หรือสอบถามทางโทรศัพท์
หมายเลข  แผนกก่อสร้างและปฏิบัติการ  การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาาาอ าเภออุทุมพรพิสัย จังหวัดศรีสะเกษ 
เบอร์ 045-๖๙๑-๖๐๖ หรือ ๐๔๕-๖๓๘-๒๙๕   .ในวันและเวลาท าการ หรือตรวจสอบข้อมูลทางเว็บไซต์
การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ที่  http://www.pea.co.th โดยตรง หรือเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง
www.gprocurement.go.th  
  อนึ่ง การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคได้น าสัญญาแบบปรับราคาได้ (Escalation Factors) ตามมติ
คณะรัฐมนตรีแจ้งโดยหนังสือส านักนายกรัฐมนตรีที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙  ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒ มาใช้  
ซึ่งได้ก าหนดเงื่อนไข หลักเกณฑ์ ประเภทงานก่อสร้าง สูตร และวิธีการค านวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้
ไว้ในเงื่อนไขการสอบราคาแล้ว 

  การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสงวนสิทธิที่จะยกเลิกการสอบราคา หากไม่ได้รับอนุมัติเงินงบประมาณ  
และในกรณีผู้เสนอราคาซึ่งการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคได้คัดเลือกแล้วไม่ไปท าสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่
ก าหนด  การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจะพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ค่าเสียหายอ่ืน (ถ้ามี) อาทิเช่น ค่าความเสียหาย
กรณีที่ผู้เสนอราคาต่ าสุดซึ่งทางการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเรียกให้เข้ามาท าสัญญาแล้วไม่มาท าสัญญา อันส่งผลให้
การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคต้องจ้างกับผู้เสนอราคารายอ่ืนในราคาที่สูงกว่า เป็นต้น  รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทิ้ง
งานตามระเบียบของทางราชการด้วย 
   

ประกาศ ณ วันที่  2 สิงหาคม 2560      . 

                       
   

 

http://www.pea.co.th/

